
UCHWAŁA Nr 3152/2013 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 marca 2013 roku 
 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narko-
tykowym) w trybie małych grantów 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, ze zmianami) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 
1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: 
ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd Województwa Wielkopol-
skiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielko-
polskiego uchwala, co następuje: 
 

§1 
 
Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Wielkopolską Fundację ETOH 
z siedzibą w Poznaniu pn. „FAS – zrozumieć – zareagować – zadbać” w ramach zadania pu-
blicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alko-
holowym/narkotykowym) w trybie małych grantów. 
 

§2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdzia-
łania Uzależnieniom. 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



Uzasadnienie do uchwały Nr 3152/2013 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 marca 2013 roku 
 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narko-
tykowym) w trybie małych grantów 
 
 
Zgodnie z „Programem Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organiza-
cjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publiczne-
go na rok 2013” organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje na reali-
zację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narkotykowym) z pomi-
nięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 
 
Dzięki zastosowaniu trybu określonego w art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 ze zmianami), podmioty te mogą zgła-
szać własne pomysły na realizację zadań publicznych, które winny cechować się innowacyj-
nością, nowatorskim podejściem czy też wykorzystaniem własnego potencjału oraz umiejęt-
ności w taki sposób, by jak najlepiej odpowiadać na aktualne potrzeby lokalnych i ponadlo-
kalnych społeczności. 

 
Wielkopolska Fundacja ETOH z siedzibą w Poznaniu zgłosiła propozycję realizacji projektu 
pn. „FAS – zrozumieć – zareagować – zadbać”, którego adresatami jest 90-osobowa grupa 
pracowników ośrodków pomocy społecznej z terenu Wielkopolski. W ramach realizacji zada-
nia przewidywane jest zrealizowanie 6 szkoleń po 8 godzin dydaktycznych każde, które mają 
mieć na celu wsparcie pracowników pomocy społecznej w pracy z rodzinami, w których wy-
chowują się dzieci z płodowym zespołem alkoholowym lub innymi poalkoholowymi uszkodze-
niami z okresu prenatalnego.  
Dzięki udziałowi w tym projekcie uczestnicy podniosą swoje kwalifikacje zawodowe, a po-
przez lepsze przygotowanie merytoryczne możliwe będzie dokładniejsze rozpoznanie przez 
nich problemów dzieci wychowujących się w rodzinach objętych pomocą społeczną. Ponadto 
istotnym stanie się także poszerzanie działań profilaktycznych w tych środowiskach o zagad-
nienia związane z FAS. 
Składając niniejszą ofertę organizacja wnioskuje o przyznanie dotacji w kwocie 10.000,00 zł. 
 
Propozycja Wielkopolskiej Fundacji ETOH realizacji zadania pn. „FAS – zrozumieć – zareago-
wać – zadbać” odpowiada na realne zapotrzebowanie pracowników ośrodków pomocy spo-
łecznej, którzy w swojej codziennej pracy stykają się z problemami alkoholowymi osób obję-
tych pomocą społeczną. 
 
Z tych powodów za celową należy uznać realizację tego projektu, zgodnie z procedurą obo-
wiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań pu-
blicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
jest zasadne. 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 


